2

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2019 г. № 454
г.Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 18 января 2017 г. № 9

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 18 января             2017 г. № 9 «Об утверждении Положения о Службе по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва и ее структуры» следующие изменения:
1) пункт 2.2 Положения о Службе по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«обеспечение в пределах своей компетенции безопасности людей на водных объектах, включая составление протоколов об административных правонарушениях в отношении лиц, нарушающих требования Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Республике Тыва и Правил охраны жизни людей на воде, утвержденных постановлением Правительства Республики Тыва от 14 июля 2007 г. № 738»;
2) структуру Службы по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва изложить в следующей редакции:

[bookmark: P135]«С Т Р У К Т У Р А
Службы по гражданской обороне
и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва
 (
Руководитель (ГГС) – 1 ед.
)

 (
Заместитель руководителя (ГГС) – 1 ед.
)

 (
Управление надзорной деятельности  и
профилактики на водных объектах
Начальник (ГГС) – 1 ед
.
Итого: 13 ед.
)

 (
Отдел профилактики на водных объектах
Начальник отдела –

1 ед.
Главный специалист – 2 ед.
Ведущий специалист – 4 ед.
Итого: 7 ед.
) (
Отдел контроля и надзора в области защиты населения от ЧС
Начальник отдела – 1 ед.
Главный специ
а
лист – 4 ед.
Итого: 5 ед.
) (
Отдел организацио
н
ного, документацио
н
ного обеспечения и контроля
Начальник отдела –            1 ед.
Главный специалист – 4 ед.
Итого: 5 ед.
) (
Отдел правового и кадрового обеспечения
Начальник отдела –          1 ед.
Ведущий юриско
н
сульт – 1 ед.
Главный специалист – 4 ед.
Итого: 5 ед.
)

 (
Управление финансово-экономического  и материал
ь
но-технического
планирования
Начальник (ГГС)
–
 1 ед
.
Итого: 9 ед.
) (
Управление гражданской защиты
Начальник (ГГС) – 1
ед.
Итого: 12 ед.
)

 (
Отдел материально-технического план
и
рования
Начальник отдела –

1 ед.
Главный специалист – 1 ед.
Ведущий
специ
а
-

лист – 1 ед.
Итого: 3 ед.
) (
Отдел территориал
ь
ной поддержки
Начальник отдела –

1 ед.
Главный специалист – 2 ед.
Ведущий специалист – 2 ед.
Итого: 5 ед.
) (
Финансово-экономический отдел (централизованная

бухгалтерия)
Начальник отдела –          1 ед.

Ведущий экономист – 1 ед.
Главный специалист – 3 ед.
Итого: 5 ед.
) (
Отдел планиров
а
ния ГО и

предупр
е
ждения ЧС
Начальник отдела –  1 ед.
Главный специ
а
лист – 3 ед.
Ведущий специ
а
лист – 2 ед.
Итого: 6 ед.
)

 (
Управление обработки вызовов
«
Система-112
»
, оповещения и информирования

населения Начальник
–
 1 ед.
Итого:

23 ед.
)

 (
Отдел связи, АСУ и оповещения
Начальник отдела –  1 ед.
Главный специалист – 3 ед.
Ведущий специалист – 3 ед.
Итого: 7 ед.
) (
Оперативно-аналитическая служба
Ведущий специалист

– 5 ед.
Оперативный дежурный – 5 ед.
Помощник оперативного дежурного –

5 ед.
Итого: 15 ед.
)

Всего: 69 единиц, из них 5 должностей государственной гражданской службы (ГГС), 64 должности, не относящиеся к государственной гражданской службе (оплата труда осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Республики Тыва от 30 апреля 2015 г. № 215).».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт